appone. Quum ebullitio ex mixtione sponte enata cessaverit, igne supposito destillationem usque ad siccum institue.

Destillatum conquassatione misce cum Liquore Kali carbonici usque dum reactio acida disparuerit. Miscelam totam ex retorta vel ex cucurbita leni calore rectifica, quamdiu Naphtha satis pura prodit. **Part. const.** Acidi acetici anhydri, et Naphthae Vitrioli aequalia Pond. Mixt.

Vis: maxime analectica, excitans, nervina.

Sit liquor limpidissimus, mobilisimus, decolor, ab omni acido liber, odoris fragrantissimi maxime grati atque recreantis, odorem Naphthae Vitrioli non prae se ferat, ex toto sit volatilis, in aquae destillatae minore quantitate quam septupla non solubilis. Pond. spec. 0,88 — 0,89. —

Usus: ad instigandas vires vitales in febribus adynamicis, lipothymia, asphyxia.

De paranda Naphtha Aceti Codices multum inter sese discrepant, et liquores edant majores minoresque Aquae et Spiritus Vini copias continent. Quando Olei Vitrioli non sufficiens copia adest, Acidum aceticum multum emergit et destillatum acidi gravidum est; quando Olei Vitrioli nimia vis adest, Naphtha Vitrioli pura destillato immixta erit. Sal mirabile, quod formulae nostrae addidimus, duos simul scopos habet. Sub finem destillationis Olei Vitrioli excedentis vis hoc sale infringitur, quia Natrum bisulphuricum enascitur, quod difficilius decomponitur quam Acidum sulphuricum liberum, deinde placentia Plumbi sulphurici facilius ex retorta abluitur, quia particulis Natri sulphurici interpositis et solutis cohaesio Salis non solubilis tollitur. Quaedam pharmacopeiae Natrum acetatum, aliae Kali acetatum adhibent, at hoc quidem parvi est momenti, si justae copiae sumuntur. Kali acetium vero semper acidum muriaticum continet, si ex Cineribus clavellatis praeparatum est. Acidum aceticum et Oleum Vitrioli adhibere duos jam exigit labores, qui simul exerceri possunt. Saccharum Saturi simul vilissimum atque purissimum Aci-

di acetici Sal ubique prostat. Ingredientium rationes SOUBEIRAN tales esse sistit, Saccharo Saturni posthabito, scilicet Kali acetici sieci Partes tres, Spiritus Vini rectus. Partes tres, Olei Vitrioli duas; vel Natri acetici siccata Part. quinque, Spiritus sex, Olei Vitrioli quatuor. Lixivium causticum in acido tollendo atque rectificatione evitandum est, quia Naphtham Aceti decomponit.

NAPHTHA ACETICA MARTIATA vid. Tinctura Ferri acetici aetherea.

NAPHTHA AMMONIACALIS, Aether ammoniacatus (Suec.). Ammoniafnaphtha. Ether ammoniacal.

Ph. Suec. Rec. Sal. Ammoniaci Unc. unam, solve in pari pondere Aq. communis et admisce Calcis vivae, aqua nuper extinctae, Unc. unam; denique adjice Naphthae Vitrioli Unc. unam, et destillatio Unciam unam evoca. Citius paratur sola mixtione ex Spiritus Salis Ammoniaci et Naphthae Vitrioli pari pondere.

NAPHTHA CAMPHORATA vid. Naphtha Vitrioli camphorata.

NAPHTHA CHLORI s. chlorica, Aether bichloricus. Chlorather, schwerer Salzäther.

Rec Calcariae chlorosae optimae notae Unc. sex, Aquae communis Libr. duas et semis, solve et filtra; liquori filtrato adde Spiritus Vini rectificatissimi Unc. unam, et miscelam in retortam percapacem ingere. Ignis supposito destillatio instituatur, tum ignis iterum auferatur, quia reactio sua sponte perget, donec liquor aethereus prodire eessaverit. Vas excipiens bene frigefiat. Liquores duo eliciuntur, quorum gravior atque inferior Naphtham Chlori exhibet. Haec cum Mercurio vivo, qui Chlorum cohibeat, conquassetur atque novae destillationi subjiciatur.

Est liquor limpidus, decolor, odoris penetrantis nec ingrati, saporis calescentis simulque dulcis, aqua gravior, servet ad 56° R., cum Spiritu Vini facilissime miscetur. **Vis:** eximia analectica, excitans. A medicis Americanis multum adhibetur in asthmate, affectionibus adynamicis. Continet Naphtha Chlori in Spiritu Salis dulci mixta cum Spiritu Vini

NAPHTHA FORMICICA, Aether formicicus. Ameisenäther, Ameisennaphtha. Ether formique.

Rec. Natri formicici bene siccata Unc. septem, in retortam ingestis infunde per tubulum miscelam Spiritus Vini rectificatissimi Unc. sex, et Olei Vitrioli Unc. decem, tubulum exemplo clade, quia reactio atque destillatio sponte sua incipiet. Naphthae dimidium destillabit antequam ignem supponere